
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 1/2020 

konaného dne 26. 2. 2020 
 

Přítomni: 

1. Svoboda Čestmír (místopředseda) 6. Burda Jan 

2. Nováková Hotařová Jana 7. Vaňková Magda 

3. Řezníčková Ludmila (předsedkyně) 8. Žák Petr 

4. Forst Vlastimil 9. Fink Karel 

5. Čech Roman 10. Kastner Milan (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Wolker Roman 4. Skočdopole Jindřich 

2. Fenárová Magda 5. Zemanová Kateřina 

3. Procházka Radek 6. Limon Martin 
 
Hosté: 

1. Straka Luboš (VŠK KV)  

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Schválení programu a zápisu; (Mgr. Ludmila Řezníčková); 

3. Informace o programech Fondu Vysočiny v gesci OŠMS na rok 2020, (Ing. Milan Kastner); 

4. Informace o ZODM 2020 (zimní olympiáda dětí a mládeže), (Ing. Zdeněk Beneš); 

5. Informace o anketě Sportovec Kraje Vysočina, (Ing. Zdeněk Beneš); 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Ludmila Řezníčková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen. 
 

3. Informace o programech Fondu Vysočiny v gesci OŠMS na rok 2020 
Milan Kastner okomentoval podkladový materiál, který bude zaslán společně se zápisem. Na 
zasedání zastupitelstva kraje dne 10. 12. 2019 byly schváleny tyto programy: 
 
Program Sportoviště 2020 – celkový objem finančních prostředků jsou 3 mil. Kč. Účelem 
poskytnutých finančních prostředků je modernizace zařízení pro sportovní a tělovýchovné 
aktivity, a to z důvodu zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel regionu Do tohoto 



 

Číslo jednací:  KUJI 22805/2020 
 

Číslo stránky 2 

programu bylo podáno celkem 98 žádostí, z toho 6 žádostí bylo vyřazeno z důvodu formálního 
nesouladu a 92 žádostí bylo členy řídicího výboru hodnoceno. Členové řídicího výboru navrhli 
k poskytnutí dotace 43 žádostí v celkovém objemu 2 998 925 Kč. Zůstatek alokace je 1 075 Kč 
 
Program Sportujeme a Volný čas 2020 – celkový objem finančních prostředků je 4,5 mil. Kč.  
Podprogram A celková alokace ve výši 2,5 mil. Kč a Podprogram B celková alokace ve výši 
2 mil. Kč. Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit dlouhodobé sportovní a 
volnočasové aktivity dětí a mládeže v regionu, a to z důvodu zajištění plnohodnotného a 
zdravého trávení volného času dětí a mládeže a vytvoření společné identity obyvatel 
Kraje Vysočina. Program je rozdělen do dvou podprogramů. Do tohoto programu bylo podáno 
celkem 145 žádostí, z toho 6 žádostí garanti vyřadili z důvodu formálního nesouladu 
a 139 žádostí bylo členy řídicího výboru hodnoceno. Členové řídicího výboru navrhli k poskytnutí 
dotace 78 žádostí (podprogram A celkem 43 žádostí, podprogram B celkem 35 žádostí) 
v celkovém objemu 4 476 775 Kč. Zůstatek alokace je 23 225 Kč. 
 
Program Krajská centra talentované mládeže 2020 – celkový objem finančních prostředků je 
8 mil. Kč. Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajištění dlouhodobých sportovních 
aktivit talentované mládeže v regionu s cílem vytvořit jim adekvátní podmínky a zázemí pro jejich 
sportovní přípravu a další rozvoj jejich talentu. Do tohoto programu bylo podáno celkem 
18 žádostí a všech 18 žádostí bylo hodnoceno. Bylo navrženo k poskytnutí dotace 18 žádostí 
v celkovém objemu 7 999 000 Kč. Zůstatek alokace je 1 000 Kč 
 
Celoroční aktivity handicapovaných 2020 – celkový objem finančních prostředků je 500 tis. 
Kč. Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování celoročních 
sportovních a volnočasových aktivit pro handicapované děti, mládež a dospělé, a to z důvodu 
podpory dlouhodobého rozvoje a zkvalitňování péče o handicapované děti, mládež a dospělé v 
Kraji Vysočina. Do tohoto programu bylo podáno celkem 15 žádostí a všech 15 žádostí bylo 
hodnoceno. Bylo navrženo k poskytnutí dotace 15 žádostí v celkovém objemu 389 300 Kč. 
Zůstatek alokace je 110 700 Kč. 
 

4. Informace o ZODM 2020 (zimní olympiáda dětí a mládeže) 
Milan Kastner okomentoval podkladový materiál, který bude zaslán společně se zápisem. 
Veškeré informace jsou k dispozici na webových stránkách: https://odm.olympic.cz/2020. 
Sportovní výprava Kraje Vysočina si z IX. Olympiády dětí a mládeže v Karlovarském kraji 
přivezla domů ze čtyř závodních dní celkem osmnáct medailí: šest zlatých, sedm stříbrných a 
pět bronzových. Dařilo se především skicrossařům, kteří získali dvě zlata a po jednom stříbru a 
bronzu. Na zimní olympiádu v roce 2024 bude Kraj Vysočina nominován. Jan Burda pohovořil o 
dobré spolupráci s médii. 
 

5. Informace o anketě Sportovec Kraje Vysočina 
Milan Kastner pohovořil o aktuálním stavu ankety. Zaregistrované nominace sportovců a 
sportovních kolektivů z odborné části ankety přihlášené od 6. ledna do 31. ledna 2020 byly 
automaticky překlopeny do veřejné čtenářské ankety, která byla zahájena 6. února 2020 na 
webových stránkách www.kr-vysocina.cz/sportovec. Veřejnost po tomto termínu má možnost 
připojit svůj hlas k zadaným nominacím sportovců nebo prostřednictvím formuláře přidat do 
čtenářské ankety vlastní nominaci. Jednotlivé hlasování bude elektronicky kontrolováno 
potvrzovacím e-mailem z důvodu možného zneužití nebo ovlivnění ankety. Hlasování veřejné 
čtenářské ankety Sportovec Kraje Vysočina bude ukončeno o půlnoci 6. března 2020. 
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne dne 9. 4. 2020 od 18 hod. v Horáckém divadle Jihlava. 
Ludmila Řezníčková vznesla podnět na větší propagaci ankety.  
 

6. Diskuze, různé 



 

Číslo jednací:  KUJI 22805/2020 
 

Číslo stránky 3 

Ludmila Řeznčíková pohovořila o 12. ročníku soutěžní přehlídky tance s názvem "Žďár tančí“, 
která se uskuteční 30. 5. 2020 ve Žďáře nad Sázavou. 
Jan Burda pohovořil o projektu „Mládež v kraji“. Projekty mohou být zaměřeny na kulturu, sport, 
životní prostředí, lidská práva (multikulturní prostředí), volný čas, zdravý životní styl, sociální 
oblast, případně jinou důležitou oblast veřejného života. Místem realizace musí být Kraj 
Vysočina s výjimkou území měst Jihlava a Pelhřimov. 
Realizátorem projektu musí být neformální skupina minimálně 4 osob ve věku 15-26 let, z nichž 
alespoň jeden je starší 18 let. Žadatelem ani realizátorem tedy nejsou nestátní neziskové 
organizace ani jiné právnické osoby. 
FINANČNÍ PODPORA A PODMÍNKY FINANCOVÁNÍ: 

 na realizaci jednoho nápadu je možno v prvním kole získat 5.000,- až 30.000,-Kč 
 projekt je financován 100% z přidělené dotace (finanční spoluúčast žadatele není 

vyžadována, nicméně je možná) 
 případné spolufinancování není možné z rozpočtu nebo dotačních titulů MŠMT, Kraje 

Vysočina a měst Havlíčkův Brod, Třebíč a Žďár nad Sázavou 
 70% schválené dotace je proplaceno po podpisu smlouvy, 30% po vyúčtování projektu 

(viz dále) 
Do hodnotící komise se přihlásili tito členové: Vlastimil Forst a Jana Nováková Hotařová. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 13. května 2020 od 14.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 

7. Závěr 
Ludmila Řezníčková poděkovala přítomným za aktivní účast a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Mgr. Ludmila Řezníčková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 3. března 2020 


